
UCHWAŁA NR XXX/226/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 23 grudnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę nr XXII/175/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 305) Rada Miejska w Bardzie uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr 
XXII/175/2021 o kwotę 10.292,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 26.017.059,95 zł, a dochody majątkowe 3.819.795,28 zł.
§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr XXII/175/2021 

o kwotę 10.292,28 zł oraz dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.062.822,16 zł a wydatki majątkowe 10.821.349,98 zł.
§ 3. 1. Zwiększa się kwotę rezerwy celowej na rok 2021 na wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu zarządzania kryzysowego do kwoty 82.500 zł. 
2.  Kwota rezerwy pozostała do wykorzystania po zmianach wynosi 77.600 zł.
§ 4. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2021 po zmianach stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2021 po zmianach stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do emitowania papierów wartościowych na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 
ustalonego limitu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo o kwotę 10.292,28 zł (dochody bieżące +10.730,30 zł, 
dochody majątkowe - 21.022,58 zł) dotyczące: 
• zmniejszenie kwoty dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na Przebudowę ul. 
Jagielońskiej, Mickiewicza, Kościuszki -21.022,58 zł, 
• wpływy z różnych dochodów OPS +3.730,30 zł, 
• dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zdań zleconych 
ustawami + 5.000 zł. 
•środki z funduszu pracy na asystenta rodziny +2.000 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 10.292,28 zł (wydatki bieżące + 
10.730,30 zł, wydatki majątkowe -21.022,58 zł). dotyczące: 
• zadania inwest. pn."Sieć wodociągowa dla miejscowości Opolnica" -75.469,09 zł, 
• dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Ząbkowickiego na zadanie inwestycyjne "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3340 D w miejscowości Bardo ul. Noworudzka i Główna, dz. nr 395 w Bardzie + 
182.646,90 zł, 
• zadania inwest. pn. "Przebudowa ulic Jagiellońskiej, Mickiewicza, Kościuszki w Bardzie -48.774,98 zł, 
• zadania inwest. pn. "Modernizacja nawierzchni drogowej przy ul. Głównej, dz. nr 395 w Bardzie" -
10.257,58 zł, 
• zadania inwest. pn. "Modernizacja dróg na terenie gminy -36.183,83 zł 
• zadania inwest. pn. "Modernizacja ścieżek rowerowych singletrack" -21.000 zł", 
• dotacja dla OSP Brzeźnica +6.100 zł 
• zadania inwest. pn. "Wykonanie modernizacji i rozbudowy garażu w Remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzeźnicy" - 3.711 zł. 
• dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na zadania w zakresie kultury fizycznej - 
6.100 zł, 
Zwiększa się rezerwę na zarządzanie kryzysowe +5000 zł 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXX/226/2021 z

dnia 23.12.2021 r.

Zmiana planu dochodów Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 29 847 147,51 21 022,58 10 730,30 29 836 855,23

Dział 600 Transport i łączność 2 040 679,00 21 022,58 0,00 2 019 656,42

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 2 040 679,00 21 022,58 0,00 2 019 656,42

§ 6350 Środki otrzymane z państwowych

funduszy celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

2 040 679,00 21 022,58 0,00 2 019 656,42

Dział 852 Pomoc społeczna 934 327,57 0,00 3 730,30 938 057,87

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

366 900,00 0,00 3 730,30 370 630,30

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 800,00 0,00 3 730,30 8 530,30

Dział 855 Rodzina 6 181 127,00 0,00 7 000,00 6 188 127,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

1 887 248,00 0,00 5 000,00 1 892 248,00

§ 2360 Dochody jednostek samorządu

terytorialnego związane z realizacją

zadań z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych ustawami

13 000,00 0,00 5 000,00 18 000,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 716,00 0,00 2 000,00 2 716,00

§ 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane

na realizację zadań wynikających z

odrębnych ustaw

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2021
ZD1111

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXX/226/2021 z

dnia 23.12.2021 r.

Zmiana planu wydatków Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 36 894 464,42 258 296,92 248 004,64 36 884 172,14

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 2 701 842,84 75 469,09 0,00 2 626 373,75

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

2 475 000,00 75 469,09 0,00 2 399 530,91

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

975 000,00 75 469,09 0,00 899 530,91

Dział 600 Transport i łączność 6 357 988,31 97 208,39 182 646,90 6 443 426,82

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 4 057 775,48 59 032,56 0,00 3 998 742,92

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 574 606,00 59 032,56 0,00 3 515 573,44

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 063 352,00 38 175,83 0,00 1 025 176,17

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 029 000,00 36 183,83 0,00 992 816,17

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 1 992,00 0,00 8 008,00

Dział 630 Turystyka 527 103,84 21 000,00 0,00 506 103,84

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

497 401,62 21 000,00 0,00 476 401,62

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

193 074,32 21 000,00 0,00 172 074,32

Dział 750 Administracja publiczna 3 245 635,46 0,00 14 500,00 3 260 135,46

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 712 128,00 0,00 14 500,00 2 726 628,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

1 682 792,00 0,00 14 500,00 1 697 292,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

534 535,00 5 940,00 9 100,00 537 695,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 508 390,00 5 940,00 9 100,00 511 550,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

181 400,00 0,00 6 100,00 187 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00 1 000,00 3 000,00 30 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 7 656,00 1 000,00 0,00 6 656,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

264 382,00 3 711,00 0,00 260 671,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

7 508,00 229,00 0,00 7 279,00

Strona 1 z 3Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dział 758 Różne rozliczenia 80 405,00 0,00 5 000,00 85 405,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 80 405,00 0,00 5 000,00 85 405,00

§ 4810 Rezerwy 80 405,00 0,00 5 000,00 85 405,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 6 730 604,46 1 000,00 20 500,00 6 750 104,46

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 050 281,65 1 000,00 0,00 4 049 281,65

§ 4270 Zakup usług remontowych 28 825,65 1 000,00 0,00 27 825,65

Roz.80104 Przedszkola 1 451 692,44 0,00 20 500,00 1 472 192,44

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

132 885,00 0,00 20 500,00 153 385,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 891 044,57 0,00 12 530,30 1 903 574,87

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

635 950,00 0,00 12 530,30 648 480,30

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

189 100,00 0,00 12 530,30 201 630,30

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

310 314,00 1 000,00 1 000,00 310 314,00

Roz.85401 Świetlice szkolne 256 216,00 0,00 1 000,00 257 216,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

179 438,00 0,00 1 000,00 180 438,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym

52 223,00 1 000,00 0,00 51 223,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 48 848,00 1 000,00 0,00 47 848,00

Dział 855 Rodzina 6 307 127,00 3 800,00 2 000,00 6 305 327,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 39 716,00 0,00 2 000,00 41 716,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

30 000,00 0,00 2 000,00 32 000,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 100 000,00 3 800,00 0,00 96 200,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00 3 800,00 0,00 96 200,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

4 644 045,45 43 094,44 727,44 4 601 678,45

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

802 383,40 0,00 717,44 803 100,84

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

2 650,00 0,00 50,00 2 700,00

§ 4260 Zakup energii 162 000,00 0,00 667,44 162 667,44

Roz.90017 Zakłady gospodarki komunalnej 688 680,00 727,44 10,00 687 962,56

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

3 750,00 0,00 10,00 3 760,00

§ 4920 Spłata zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego

zaliczanych do tytułu dłużnego –

kredyty i pożyczki, o którym mowa

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy

19 005,00 727,44 0,00 18 277,56

Roz.90095 Pozostała działalność 540 585,86 42 367,00 0,00 498 218,86

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

40 987,54 30 000,00 0,00 10 987,54

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 100,00 10 000,00 0,00 10 100,00

Strona 2 z 3Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

21 000,00 2 367,00 0,00 18 633,00

Dział 926 Kultura fizyczna 389 060,75 9 785,00 0,00 379 275,75

Roz.92601 Obiekty sportowe 202 580,75 3 685,00 0,00 198 895,75

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 3 685,00 0,00 6 315,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

186 480,00 6 100,00 0,00 180 380,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

155 000,00 6 100,00 0,00 148 900,00

Strona 3 z 3Budżet 2021
ZW1111

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXX/226/2021 z

dnia 23.12.2021 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2021

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 10 842 372,56 203 669,48 182 646,90 10 821 349,98

Wydatki na zadania własne 8 919 574,15 203 669,48 182 646,90 8 898 551,57

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 003 044,00 75 469,09 0,00 927 574,91

Roz.01008 Melioracje wodne 28 044,00 0,00 0,00 28 044,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

28 044,00 0,00 0,00 28 044,00

RI Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

28 044,00 0,00 0,00 28 044,00

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

975 000,00 75 469,09 0,00 899 530,91

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

975 000,00 75 469,09 0,00 899 530,91

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

875 000,00 0,00 0,00 875 000,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

100 000,00 75 469,09 0,00 24 530,91

Dział 600 Transport i łączność 5 859 466,83 97 208,39 182 646,90 5 944 905,34

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

RI Dotacja celowa dla Powiatu

Ząbkowickiego na budowę chodnika w

miejscowośći Przyłęk

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3340 D w

miejscowości Bardo ul. Noworudzka i

Główna , od km 13+933 do km

14+931"

1 186 860,83 0,00 182 646,90 1 369 507,73

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 583 606,00 59 032,56 0,00 3 524 573,44

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 574 606,00 59 032,56 0,00 3 515 573,44

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

RI Modernizacja nawierzchni drogowej

przy ul. Głównej, dz. nr 395 w Bardzie.

17 500,00 10 257,58 0,00 7 242,42

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

2 908 106,00 48 774,98 0,00 2 859 331,02

RI Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego

wraz z oświetleniem

420 000,00 0,00 0,00 420 000,00

ZK Przebudowa chodników na terenie

Gminy

143 000,00 0,00 0,00 143 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

Strona 1 z 5Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ZK Przebudowa chodników na terenie

Gminy

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 039 000,00 38 175,83 0,00 1 000 824,17

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 029 000,00 36 183,83 0,00 992 816,17

RI Budowa dróg wewnętrznych przy

parku "Czereśniowy Sad"

520 000,00 0,00 0,00 520 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

439 000,00 36 183,83 0,00 402 816,17

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 1 992,00 0,00 8 008,00

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 10 000,00 1 992,00 0,00 8 008,00

Dział 630 Turystyka 193 074,32 21 000,00 0,00 172 074,32

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

193 074,32 21 000,00 0,00 172 074,32

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

193 074,32 21 000,00 0,00 172 074,32

RI Modernizacja ścieżek rowerowych

singletrack

21 000,00 21 000,00 0,00 0,00

RI Odtworzenie miejsca rekreacji

"Czereśniowy sad"

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

RRiP dokumentacja iluminacji mostu 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 150,00 0,00 0,00 150,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 3 424,32 0,00 0,00 3 424,32

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

RI Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Dział 750 Administracja publiczna 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

281 890,00 3 940,00 0,00 277 950,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

RO Dofinansowanie zakupu

nieoznakowanego pojazdu służbowego

dla Komendy Powiatowej Policji w

Ząbkowicach Śl.

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie

Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

RO Dofinansowanie zakupu dwóch

średnich samochodów ratowniczo-

gaśniczych dla Komendy Wojewódzkiej

Państwowej Straży Pożarnej we

Wrocławiu

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 271 890,00 3 940,00 0,00 267 950,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

264 382,00 3 711,00 0,00 260 671,00

RI Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w  Remizie Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnicy.

15 000,00 3 711,00 0,00 11 289,00

RI "Wykonanie przyłącza gazowego wraz

instalacją wewnętrzną gazową oraz

zakupem pieca gazowego do remizy

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Bardzie"

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w remizie Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnicy

169 382,00 0,00 0,00 169 382,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

7 508,00 229,00 0,00 7 279,00

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w remizie Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnicy

7 508,00 229,00 0,00 7 279,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 008 000,00 0,00 0,00 1 008 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 1 008 000,00 0,00 0,00 1 008 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 008 000,00 0,00 0,00 1 008 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

1 008 000,00 0,00 0,00 1 008 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

321 734,00 2 367,00 0,00 319 367,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

ZK Zakup iluminacji świątecznej 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 305 734,00 2 367,00 0,00 303 367,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

284 734,00 0,00 0,00 284 734,00

RI Budowa wiaty przystankowej w

Opolnicy przy drodze gminnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

9 075,00 0,00 0,00 9 075,00

ZK Budowa wiaty przystankowej w

Opolnicy przy drodze gminnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

ZK Modernizacja garaży przy budynku

Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie

31 159,00 0,00 0,00 31 159,00

ZK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

114 000,00 0,00 0,00 114 000,00

ZK Utwardzenie placów miejskich w

granicach działek nr 163, 170/1, 170/5

i 359/8 obręb Bardo

63 000,00 0,00 0,00 63 000,00

ZK Wykonanie parkingu przy kościele w 54 000,00 0,00 0,00 54 000,00

Strona 3 z 5Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Przyłęku

ZK Wykonanie utwardzenia pod wiatę

przystankową przy ul. Fabrycznej w

Bardzie

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

21 000,00 2 367,00 0,00 18 633,00

ZK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

10 000,00 1 554,00 0,00 8 446,00

ZK Wykonanie parkingu przy kościele w

Przyłęku

11 000,00 813,00 0,00 10 187,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

59 207,00 0,00 0,00 59 207,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

4 207,00 0,00 0,00 4 207,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

4 207,00 0,00 0,00 4 207,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej -

dokumentacja

4 207,00 0,00 0,00 4 207,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

RI Wykonanie projektu Modernizacji

budynku Centrum Kultury i Biblioteka

w Bardzie.

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 173 658,00 3 685,00 0,00 169 973,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 173 658,00 3 685,00 0,00 169 973,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

163 658,00 0,00 0,00 163 658,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

57 658,00 0,00 0,00 57 658,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

106 000,00 0,00 0,00 106 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 3 685,00 0,00 6 315,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

10 000,00 3 685,00 0,00 6 315,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

236 204,73 0,00 0,00 236 204,73

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

236 204,73 0,00 0,00 236 204,73

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 153 643,00 0,00 0,00 153 643,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

153 643,00 0,00 0,00 153 643,00

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i

montaż lamp zasilanych energia

słoneczną - etap II

153 643,00 0,00 0,00 153 643,00

Roz.90095 Pozostała działalność 82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

RI Budowa altany rekreacyjnej formą

stworzenia warunków do integracji

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

Strona 4 z 5Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

społeczności lokalnej w sołectwie

Dzbanów.

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

1 643 799,70 0,00 0,00 1 643 799,70

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

545 550,00 0,00 0,00 545 550,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

545 550,00 0,00 0,00 545 550,00

Dział 630 Turystyka 143 799,70 0,00 0,00 143 799,70

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

143 799,70 0,00 0,00 143 799,70

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

91 499,00 0,00 0,00 91 499,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z UE

91 499,00 0,00 0,00 91 499,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

52 300,70 0,00 0,00 52 300,70

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z BG

52 300,70 0,00 0,00 52 300,70

Fundusz sołecki 42 793,98 0,00 0,00 42 793,98

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

30 293,98 0,00 0,00 30 293,98

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

30 293,98 0,00 0,00 30 293,98

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 293,98 0,00 0,00 30 293,98

SDz Budowa altany rekreacyjnej formą

stworzenia warunków do integracji

społeczności lokalnej w sołectwie

Dzbanów

12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

SG Budowa świetlicy wiejskiej -

dokumentacja

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98

Dział 926 Kultura fizyczna 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00

SB Kompleks boiskowo - sportowy

(dokumentacja)

12 500,00 0,00 0,00 12 500,00

Strona 5 z 5
ZI1121

Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXX/226/2021 z

dnia 23.12.2021 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2021

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 2 656 114,27 6 100,00 188 746,90 2 838 761,17

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

2 002 305,83 0,00 182 646,90 2 184 952,73

Wydatki na zadania własne 2 002 305,83 0,00 182 646,90 2 184 952,73

Dział 600 Transport i łączność 1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

1 236 860,83 0,00 182 646,90 1 419 507,73

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

15 445,00 0,00 0,00 15 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 445,00 0,00 0,00 10 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie

Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

750 000,00 0,00 0,00 750 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 750 000,00 0,00 0,00 750 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

750 000,00 0,00 0,00 750 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

653 808,44 6 100,00 6 100,00 653 808,44

Wydatki na zadania własne 653 808,44 6 100,00 6 100,00 653 808,44

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.01009 Spółki wodne 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

181 400,00 0,00 6 100,00 187 500,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 181 400,00 0,00 6 100,00 187 500,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

181 400,00 0,00 6 100,00 187 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 312 408,44 0,00 0,00 312 408,44

Roz.80104 Przedszkola 248 807,44 0,00 0,00 248 807,44

Strona 1 z 2Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

248 807,44 0,00 0,00 248 807,44

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

Dział 926 Kultura fizyczna 155 000,00 6 100,00 0,00 148 900,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

155 000,00 6 100,00 0,00 148 900,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

155 000,00 6 100,00 0,00 148 900,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2021

Id: RUNJI-ZHDJY-NAOPZ-PCXDM-AQUDX. Podpisany Strona 2




